
 
 
 
 

 

INTERNISTICKÝ DEN 
ÚSTECKÉHO KRAJE 

 
10. listopadu 2021 

 
Kampus Univerzity J. E. Purkyně  

v Ústí nad Labem 
 

Vzdělávací akce je pořádaná dle Stavovského předpisu ČLK č. 16. 
Akce se koná pod záštitou hejtmana Ústeckého kraje, Ing. Jana Schillera. 

 
 
 

ODBORNÍ GARANTI 
 

prim. MUDr. Jiří Laštůvka  
MUDr. Jan Mudruňka 

Interní oddělení Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice  
v Ústí nad Labem, o.z. 

 

MUDr. Jan Kordík 
Interní oddělení Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice Teplice, o.z. 

 

 

 

Pořadatel konference: 
Krajská zdravotní, a.s., Oddělení konferenční a marketingové podpory,  
Ing. Lenka Kocmanová Taussigová, e-mail: lenka.kocmanovataussigova@kzcr.eu,  
Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 







 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jsme rádi, že Vás na Internistickém dnu Ústeckého kraje můžeme poprvé přivítat 

v moderním a příjemném prostředí 

Kampusu Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem, v budově rektorátu 
UJEP v červené aule.  

Kampus je původní nemocniční komplex, který byl náročnou a nákladnou 
přestavbou přebudován na multifunkční centrum s aulami a velkými 

přednáškovými místnostmi se zázemím využitelným jako konferenční prostory.  

Nachází v centru města Ústí nad Labem na adrese Pasteurova 3544/1. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

9:00 ZAHÁJENÍ 
 
MUDr. Jiří Laštůvka, primář Interního oddělení Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy 
nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
MUDr. Petr Malý, MBA, generální ředitel Krajské zdravotní, a.s. 
 
9:05 – 11:00 BLOK I. 
 
MUDr. Lucie Radovnická 
MUDr. František Pátek   
Interní oddělení KZ, a.s. – MNUL, o.z. 
 

 
Historie interního oddělení Masarykovy 
nemocnice v Ústí nad Labem 
 

 
MUDr. Jiří Holý 
Kardiologická klinika FZS UJEP  
a KZ, a.s. – MNUL, o.z. 
 

 
Praktická doporučení k léčbě fibrilace síní 
pomocí DOAK dle EHRA 2021 

 
MUDr. Ing. David Černík, Ph.D, MBA 
Neurologické oddělení KZ, a.s  
– MNUL, o.z. 
 

 
Neurologický pohled na problematiku 
fibrilace síní 

 
prof. MUDr. Petr Neužil, CSc. 
Kardiologické oddělení  
Nemocnice Na Homolce Praha 
 

 
Možnosti intervenční terapie fibrilace síní 
v 21. století 

 
11:00 – 12:00 

 
Oběd 
 

12:00 – 14:00 BLOK II. 
 
MUDr. Klára Vaverová 
Interní oddělení KZ, a.s. – MNUL, o.z. 
 

 
Novinky v léčbě dyslipidémií 

 
MUDr. Ondřej Fibigr 
Plicní oddělení KZ, a.s. – MNUL, o.z. 
 

 
Nové možnosti léčby těžkého astma 
bronchiale 

 
MUDr. Monika Černá  
Gastroenterologické oddělení KZ, a.s.  
– MNUL, o.z. 
 

 
Standardní postupy při krvácení do 
horního GIT 

 
MUDr. Jana Dušánková 
Onkologické oddělení KZ, a.s.  
– MNUL, o.z. 
 

 
Paliativní péče u neonkologických 
pacientů 

 
14:00 – 14:30 

 
Přestávka na občerstvení 





 
 
 
 

14:30 – 16:30 BLOK III. 
 
 

Kazuistiky z interních oborů Krajské zdravotní, a.s. 
 

 
Krajská zdravotní, a.s. – Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

 
❖ MUDr. Martin Vyoral – Gastroenterologické oddělení 
❖ MUDr. Karina Marešová – Interní oddělení 
❖ MUDr. Jiří Karel Kohout – Interní oddělení 
❖ MUDr. Marek Hanzlíček – Gastroenterologické oddělení 

 
 

Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Teplice, o.z. 
 

❖ PharmDr. Kateřina Langmaierová – Oddělení klinické farmacie  
❖ MUDr. Ondřej Krupka – Nefrologicko-dialyzační oddělení 

 
 

Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Děčín, o.z. 
 

❖ MUDr. Jan Tureček – Interní oddělení 
 
 

Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Chomutov, o.z. 
 

❖ MUDr. Martina Hlavatá – Interní oddělení 
 

 
 

V rámci konference bude probíhat soutěž o nejlepší kazuistiku, která bude oceněna 
„Cenou generálního ředitele“ a oceněna částkou 5.000 Kč. 
 
16:30 - vyhodnocení nejlepší kazuistiky a předání ceny vítězi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





 
 
 
 

 
ORGANIZAČNÍ INFORMACE 
 
PŘIHLÁŠKY K ÚČASTI 
Přihlášky k pasivní účasti zasílejte prosím nejpozději do 1. listopadu 2021. 
Přihlášení online na webu: https://www.kzcr.eu/konference/interna2021/  
 
REGISTRACE NA KONFERENCI: 
Registrace bude probíhat 10. listopadu 2021 od 8:00. 
 
REGISTRAČNÍ POPLATKY – konference je bez poplatku 
 
KREDITY 
Vzdělávací akce je zařazena do kreditního systému dle platné legislativy pro lékaře. 
Nelékařským pracovníkům bude vydáno potvrzení o účasti. 
 
DOPRAVA A UBYTOVÁNÍ – dopravu a ubytování si zajišťují účastníci konference 
individuálně.  
 
 
DALŠÍ INFORMACE 
 
UPOZORNĚNÍ 
Účastník vzdělávací akce souhlasí s pořizováním zvukového a obrazového záznamu akce, 
včetně zveřejnění záznamů na internetových stránkách, nástěnkách, v médiích                        
a propagačních materiálech za účelem informování o akci a prezentace školicí činnosti.    
 
TECHNICKÉ INFORMACE K PŘEDNÁŠKÁM 
Akceptujeme přednášky v programu MS Power Point až do verze MS Office 2016 (xxx.ppt 
nebo xxx.pps; xxx.pptx nebo xxx.ppsx) a přednášky ve formátu PDF (situované „na šířku“), 
vše v poměru stran 16:10 (preferujeme) nebo 4:3. Doporučujeme videa v PPT 
prezentacích „optimalizovat“ programem MS Power Point (verze 2013 nebo 2016) tak, aby 
byly součástí PPTX souboru. Pokud bude potřeba přehrávat video v prezentacích, které 
nebude součástí PPTX souboru, je důležité mít uloženou přednášku i příslušné video 
fyzicky jako samostatné soubory ve společném adresáři na přineseném médiu (Flash disk, 
externí HDD s USB připojením). Je potřeba ho mít ve formátu kódování „windows media“ 
(xxx.wmv), jinak nejsme schopni 100% garantovat, že videa nebo videoanimace v jiných 
kódováních (flash, DivX, Xvid, mov, mpeg, atd.) budou v PPT prezentacích regulérně 
fungovat 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 

DĚKUJEME PARTNERŮM AKCE ZA PODPORU 
 
 

ZLATÍ PARTNEŘI 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
STŘÍBRNÝ PARTNER 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

BRONZOVÍ PARTNEŘI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

VYSTAVOVATELÉ 
 

 
 




